
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente 

per l'esercizio 2007;

Considerato che nell'ambito del Progetto Interregionale di sviluppo turistico "Mare e Miniere di Mare" 

il Servizio Turismo e Qualità Aree Turistiche, in accordo con i Comuni di Comacchio, Cervia, Cesenatico, San 

Mauro Pascoli, Bellaria Igea Marina, Riccione, Cattolica, ha ritenuto opportuno programmare una nuova 

edizione della manifestazione "Incontri di Mare" finalizzata alla divulgazione delle tradizioni e della cultura del 

mare e del mondo della pesca, in considerazione del grande successo ottenuto nelle edizioni degli anni 

precedenti;

- che per la nuova edizione si è ritenuto necessario impostare la manifestazione sulla valorizzazione 

dell'espressione più vera della cultura emiliano-romagnola mediante il coinvolgimento delle compagnie teatrali, 

dei musicisti ed artisti del territorio della costa e delle aree limitrofe;

- che a seguito di diversi incontri effettuati dal Comune di Cattolica con il Servizio Turismo e Qualità 

Aree Turistiche è stato predisposto un Programma di eventi e di iniziative articolato in spettacoli teatrali, 

musicali e cinematografici,  in iniziative di divulgazione della cucina del pesce, in iniziative culturali legate al 

mondo delle barche storiche della Mariegola delle Romagne, nonchè in eventi speciali che si svolgeranno sul 

territorio comunale nel periodo 16 luglio 15 agosto 2007, così come dettagliato all'allegato A) che è parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; Verificato che:

- che relativamente alle modalità di compartecipazione finanziaria alla spesa da sostenersi per la 

realizzazione dell'intera manifestazione tra l'Assessorato Turismo è il Comune di Cattolica è stata convenuta la 

seguente articolazione di intervento economico, così come formalizzata dallo stesso Comune con specifica nota:

- l'Assessorato Turismo compartecipa alla spesa della realizzazione 

  degli spettacoli a carattere teatrale e musicale previsti nel 

  Comune di Cattolica come da allegato A) sopra citato con un importo 

  pari a quello stanziato dal Comune di Cattolica quantificato in 

  Euro 12.000,00;

- che la Regione Emilia-Romagna provvede direttamente, con fondi provenienti dal finanziamento 

L.135/01, alla copertura delle spese da sostenersi per la realizzazione delle seguenti iniziative:

- eventi gastronomici;

- iniziative culturali della Mariegola delle Romagne;

- "Eventi speciali" (Gara di cucina del pesce tra Regioni, "Big 

  Jump");

- Iniziative di promozione, comprendenti la realizzazione di 

  materiale promozionale (depliant, locandine, manifesti ecc.), 

  inserti redazionali su giornali e radio, predisposizione di 

  comunicati stampa, organizazione di conferenze stampa ed educ tour, 

  realizzazione di filmati televisivi e loro mesa in onda su circuiti 



  di televisioni sul territorio nazionale;

- Direzione artistica e tecnica;

- Coordinamento generale;

Dato atto che, secondo gli accordi intercorsi con l'Assessorato al Turismo della Regione Emilia-

Romagna, il Comune di Cattolica ha concordato la seguente modalità di gestione amministrativa del 

finanziamento regionale come di seguito indicato:

- la Regione Emilia-Romagna compartecipa alle spese da sostenersi per 

  la realizzazione delle iniziative previste sul territorio comunale 

  assegnando al Comune l'importo concordato (Euro 12.000,00), come 

  più sopra indicato;

Ritenuto opportuno regolamentare la compartecipazione tra la Regione Emilia-Romagna e il Comune di 

Cattolica con apposita convenzione denominato allegato B) parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto che ai fini della realizzazione dell'iniziativa denominata "Navigando con la storia" prevista da 

programma della manifestazione "Incontri di Mare"si da atto che le attività si concretizzeranno nella 

realizzazione di nr. 2 uscite in barche storiche, secondo il programma dettagliato nello schema di convenzione di 

cui all'allegato C) parte integrante del presente atto;

L'Associazione delle barche tradizionali da lavoro a vela dell'Adriatico provvederà direttamente 

all'organizzazione completa delle uscite ed alla copertura assicurativa dei partecipanti;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale dell'Emilia-Romagna Prot. n. TUR/07/171510 allegata al 

presente atto;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto il Dlgs. n. 267/2000;

 

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei Servizi;

A voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

- di approvare per le motivazioni in premessa indicate, il programma e il preventivo di spesa a carico 

dell'Amministrazione comunale di Cattolica per l'organizzazione della manifestazione "Incontri di Mare" che si 

svolgerà dal 16 luglio al 15 agosto 2007;

- di approvare gli schemi di convenzioni allegati al presente atto;

- di accertare la somma di Euro 12.000,00 sul capitolo n. 273.000 del bilancio di previsione del corrente 

esercizio - accertamento n. 354 -;

- di individuare nella persona della Dirigente Settore Turismo e Manifestazioni, Dott.ssa Claudia 

M.Rufer, la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente deliberazione; 



___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL34801/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 97 del 14.07.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


